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Enheterna för lokalt ledd utveckling   

 

Detta krävs för att starta leaderområde 

För att ni ska beviljas startbeslut behöver ni ansöka om att starta leaderområde 

och färdigställa er lokala utvecklingsstrategi. För att få ett startbeslut av 

Jordbruksverket ska ansökan vara komplett, det vill säga att samtliga delar ska 

ha inkommit och godkänts av Jordbruksverket. 

Så här färdigställer ni er lokala utvecklingsstrategi 

Komplettera strategin med de återstående avsnitten i strategin och bilagor enligt 

nedan;  

 fyll i finansieringsplanen (bilaga 3) 

 ange urvalskriterier som kommer ligga till grund för bedömning och 

prioritering av projektansökningar (bilaga 4) 

 välj målvärden för era indikatorer (avsnitt 4.4 i strategin)  

 skicka in övriga bilagor om de ändrats sedan ni skickade in ansökan om att 

bilda leaderområde 

 lägg till rätt EU-logotyp på strategins framsida och ta bort Jordbruksverkets 

logotyp på strategin samt på bilagor 

Bilagor och vägledning finns här på Jordbruksverkets webbplats under rubriken 

Mall och handbok för lokala utvecklingsstrategier 2023-2027. 

Finansieringsplan 

Fyll i bilaga 3 Finansieringsplan. Information finns i bilagan. 

Urvalskriterier 

I samband med den sista inlämningen av strategin ska ni även skicka in era 

urvalskriterier. Urvalskriterierna ska skickas in i mallen för bilaga 4 

Urvalskriterier. 

All information om urvalskriterierna finner ni i vägledningen till att ta fram och 

använda urvalskriterier för projekt inom Leader 2023-2027, samt på hemsidan 

under avsnittet Urvalskriterier. 

https://jordbruksverket.se/stod/lokalt-ledd-utveckling-genom-leader/leader-i-nasta-programperiod
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En arbetsgrupp med representanter från flera Leaderområden har arbetat med 

att ta fram vissa gemensamma urvalskriterier. Ambitionen har varit att ta fram 

en lista med de gemensamma urvalskriterierna som ska finnas tillgänglig för 

alla leaderområden att använda i juni 2022. 

Målvärde  

Inför den sista inlämningen av strategin ska avsnitt 4.4 kompletteras med 

målvärden för respektive indikator. Samtliga indikatorer som ni valt i er strategi 

ska ha ett målvärde som ska ha uppnåtts 2027. Till hjälp finns det en mall att 

utgå ifrån vid beräkning av målvärdena.   

Logotyp 

Ni ska se till att rätt EU-logotyp finns med på strategins framsida. Användning 

av EU-logotyp är förordningsstyrt och reglerna framgår i kommissionens 

genomförandeförordning (EU) 2022/129 bilaga II.  

I bilaga II till genomförandeförordning (EU) 2022/129 framgår att EU:s 

logotyp ska vara ”framträdande placerat på allt kommunikationsmaterial – 

såsom tryckta eller digitala produkter, webbplatser och mobilversionerna av 

dem – som rör genomförandet av en insats och som är avsett för allmänheten 

eller deltagarna.” 

Om det finns andra logotyper på leaderstrategierna utöver EU-logotypen, ska 

EU-logotypen ha minst ha samma storlek, mätt i höjd eller bredd, som den 

största av de andra logotyperna.  

På första sidan i Jordbruksverkets Mall för lokala utvecklingsstrategier och i 

bilagor till strategin finns Jordbruksverkets logotyp med. Den ska inte finnas 

med på er slutliga version av er strategin. 

Mer information om vilken logotyp du ska använda och möjlighet att ladda ner 

logotypen finns på Jordbruksverket webbsida. 
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Ansökan om att starta leaderområde 

Nedan beskrivs vad som behöver vara uppfyllt samt bifogat för att få starta 

leaderområde. 

Bilda er organisation 

Ni måste bilda er organisation för att kunna starta ert leaderområde.  

Vi ansökan om att starta leaderområde ska ni bifoga: 

 utvecklingsstrategi med samtliga bilagor (se sida 1) 

 medfinansieringsintyg 

 föreningens styrelse och stadgar  

 besluts- och arbetsordning/delegationsordning 

 giltig fullmakt eller intyg över firmatecknare 

 anställningsbevis eller avtal för personal eller köpt tjänst om minst två 

personer (senast 4 månader efter startbeslut) 

 

Medfinansieringsintyg 

Ni ska till ansökan om att starta leaderområde bifoga blanketten 

Medfinansieringsintyg för att starta leaderområde för Leader2023-2027. 

Blanketten använder ni för att intyga att leaderområdet har tillräcklig 

medfinansiering och likviditet för genomförandet av er strategi. Mer 

information finns i medfinansieringsintyget som går att hämta i 

Jordbruksverkets webbutik.  

webbutiken.jordbruksverket.se 

Föreningens styrelse och stadgar 

Ideell förening  

Er organisation ska vara en ideell förening. Det är upp till er egen förening 

huruvida ni vill behålla samma förening eller ifall ni vill skapa en ny förening 

för kommande programperiod. 

Stadgar 

Ni ska bifoga föreningens beslutade stadgar. 
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Föreningen ska tillsätta en styrelse  

LAG:s styrelse är föreningens beslutande organ. Styrelsen är ansvarig för den 

ideella föreningen och leaderområdets verksamhet. Det är föreningen som 

beviljas startbeslut av Jordbruksverket om att bilda leaderområde. 

Styrelsens ledamöter ska vara medlemmar i föreningen. Av bilaga 1 till 

handbok för strategiprocessen för Leader 2023-2027 framgår de villkor som 

leaderföreningen ska leva upp till. Vilka uppgifter leaderföreningens styrelse 

ska ha framgår av handboken.  

Jordbruksverket kräver att föreningens verksamhets- och räkenskapsår ska vara 

kalenderår. 

Föreningen ska ha en godkänd eller auktoriserad revisor.  

 

Styrelsen sammansättning  

Ni ska beskriva styrelsens sammansättning med namn och kompetens på alla 

ledamöter och eventuella ersättare.  

Krav på styrelsens sammansättning: 

 jämn fördelning av ledamöter från ideell, privat och offentlig sektor och 

maximalt 49 procent från en sektor  

 ledamot måste ha fyllt 18 år  

 geografisk spridning av invalda ledamöter.  

 

Ni måste i stadgarna ange antal ordinarie ledamöter och eventuella ersättare i 

styrelsens mandattid samt hur ni uppfyller kraven ovan. 

 

Ordförande  

Styrelsens arbete leds av en ordförande som har ett övergripande ansvar för att 

verksamheten drivs på ett tillfredställande sätt och i enlighet med gällande 

förordningar. Vår rekommendation är att ordförandeskapet alterneras och 

representeras av alla tre sektorerna under programperioden. Ordförande och 

vice ordförande får komma från samma sektor. Däremot rekommenderar vi att 

de representerar olika sektorer. 

 

Valberedning  

Det ska finnas en valberedning som har representation från varje sektor, ideell, 

privat och offentlig. 
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Leaderkontor  

Varje leaderområde ska ha ett bemannat leaderkontor till och med juni 2029. 

LAG ska ha ett bemannat leaderkontor senast fyra månader efter att 

leaderföreningen fått startbeslut från Jordbruksverket. 

Delegationsordning 

Befoga det beslut eller protokoll som visar vilken besluts- och arbetsordning/ 

delegationsordning föreningen ska ha.  

Bifoga fullmakt eller intyg över firmatecknare 

För att kunna ansöka om att starta leaderområde krävs att ni bifogar ett 

protokoll som visar att den som skickar in ansökan har firmateckningsrätt. Det 

går även bra att bifoga en fullmakt för den som skickar in ansökan till 

Jordbruksverket.  

Redovisa anställningsbevis 

Leaderkontoret ska vara bemannat med minst två personer på två tjänster. 

Tjänsterna ska innefatta en verksamhetsledare samt övrig personal och kan 

omfattas av anställd personal eller köpt tjänst.  

Anställningsbevis eller avtal som styrker att leaderkontoret har personal ska 

lämnas in till Jordbruksverket senast 4 månader efter uppstart.  

 


